Z-ca Prezydenta Miasta Krosna
[image: image1.jpg]i Fundusze [ Unia Europejska

Europejskie . Foke i Driedzittwa Europeisk Fundust

ot sapa— Narodowegos RozwoluReglonalneso




38-400 Krosno, ul. Lwowska 28a, tel./fax 13 47 43 218  
e-mail: zp@um.krosno.pl     http://www.krosno.pl



[image: image2.jpg]



ZP.271.75.2018





      Krosno, dnia 17.08.2018 r.

Zainteresowani Wykonawcy

Dotyczy przetargu nieograniczonego pn. „Modernizacja zabytkowego dworca PKP na potrzeby funkcjonowania ETNOCENTRUM Ziemi Krośnieńskiej”.

Zamawiający, działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych udziela następujących odpowiedzi na przesłane przez wykonawców pytania dotyczące treści SIWZ w przedmiotowym postępowaniu:

Pytanie nr 92:
W związku z rozbieżnościami pomiędzy projektem, STWiOR oraz przedmiarami dla branży MULTIMEDIA, prosimy o wyjaśnienie co należy uwzględnić w wycenie a co należy pominąć?

a. PIWNICA - 1.02 HOLL. Brak zestawienia w projekcie, pojawia się jednak w STWiOR oraz przedmiarze.

Odpowiedź nr 92: 

Wykonawca powinien uwzględnić wykaz sprzętu jaki został wskazany w STWIOR i przedmiarze.

Poniżej zestawienie sprzętu przewidziane do instalacji w pomieszczeniu - 1.02 HOLL
	 
	-1.02 - HOLL
	Ilość 
	j.m.

	1
	głośnik naścienny szerokopasmowy
	2
	szt.

	2
	Player audio
	1
	szt.

	3
	wzmacniacz
	1
	szt.


Pytanie nr 93:
PIWNICA, -1.04 – O1 – POCIĄG 5D. W przedmiarze brak wyszczególnionego obiektywu. Jest w projekcie oraz STWiOR.

Odpowiedź nr 93:
W odpowiedzi na pytanie nr 54 Zamawiający przekazał zaktualizowany przedmiar systemu multimedialnwgo. W poz. 126.d.4.3 wskazana jest pozycja projektor multimedialny z obiektywem ultrakrótkoogniskowym. Wykonawca przygotowując wycenę dla projektora multimedialnego powinien go wycenić łącznie z obiektywem. 

Pytanie nr 94:
PIWNICA, -1.06 – O2 – SALA LEGEND – SALA Z WOZEM. W projekcie znajduje się 28 sztuk. Instalacyjnego uchwytu do monitorów bezszwowych. Brak tych pozycji w STWiOR oraz w przedmiarze.

Odpowiedź nr 94:
Odpowiedź jak na pytanie nr 56.
Pytanie nr 95: 

PARTER. P2-P3 - PRZESTRZEŃ DWORCA. Rozbieżność w zakresie całej tabeli w przedmiarze a tabelami w projekcie i STWiOR. Prosimy o wyjaśnienie do czego odnoszą się poszczególne pozycje w przedmiarze w odniesieniu do tabeli w STWiOR i projekcie.

Odpowiedź nr 95:
W odpowiedzi na pytanie 54 Zamawiający przekazał przedmiar wraz ze szczegółowym opisem dla każdej pozycji przedmiaru. Zgodnie z wykazem w przedmiarze należy przygotować wycenę – ilość niezbędnych elementów jest tożsama ze wskazanym w projekcie.

Pytanie nr 96:
PARTER, P1a – IZBA Z PIECEM CHLEBOWYM. W STWiOR oraz przedmiarze brak zabudowy monitora dotykowego w formie totemu. Jest w projekcie. Czy tą pozycję należy wycenić?

Odpowiedź nr 96:
Odpowiedź jak na pytanie nr 55.

Pytanie nr 97:
PODDASZE. 2.01 – KLATKA SCHODOWA. Brak działu w projekcie. Znajduje się w STWiOR i przedmiarze.

Odpowiedź nr 97:
Wykonawca powinien uwzględnić wykaz sprzętu jaki został wskazany w STWIOR i przedmiarze.

Poniżej zestawienie sprzętu przewidzianego do instalacji w pomieszczeniu - 2.01 Klatka Schodowa 
	 
	- 2.01 KLATKA SCHODOWA 
	Ilość
	j.m.

	1
	Monitor LCD 40”
	1
	szt.

	2
	Extender do transmisji sygnału AV na odległość do 100 m - odbiornik
	1
	szt.

	3
	Extender do transmisji sygnału AV na odległość do 100 m - nadajnik
	1
	szt.

	4
	Uchwyt instalacyjny do monitora LCD  
	1
	szt.

	5
	Komputer odtwarzający materiał wideo z systemem operacyjnym
	1
	szt.


Pytanie nr 98:
PODDASZE. 2.04 – B2 – TEATR „NA STRYCHU”. W projekcie wykazane są 2 szt. licencji na aplikację odtwarzającą i zarządzającą treścią AV. Brak tej pozycji w STWiOR i przedmiarze.

Odpowiedź nr 98:
Licencja na aplikację odtwarzającą i zarządzającą treścią AV została uwzględniona w przedmiarze poz. 102.d.3.1 branży multimedialnej.

Pytanie nr 99:
NAGŁOSNIENIE ZEWNĘTRZNE. W przedmiarze brak pozycji falowa antena – 4 szt. Pozycja znajduje się w projekcie i STWiOR.

Odpowiedź nr 99:
W odpowiedzi na pytanie 54 Zamawiający przekazał przedmiar wraz ze szczegółowym opisem dla każdej pozycji przedmiaru. W poz. 180.d.6 wskazana została wycena całego kompletu: dystrybutor antenowy wraz z anteną ½ falową. Wykonawca powinien wycenić dwa komplety - dla każdego kompletu powinny być dostarczone dwie anteny ½ falowe - łącznie 4 szt. 

Pytanie nr 100:
PIWNICA - 1.03 – O4 – PRZESTRZEŃ PRZECHODNIA.

Zamawiający w projekcie, w Zestawieniu podstawowych urządzeń i materiałów – pozycja 14 wskazuje, iż „należy przewidzieć w przetargu zakup kilku utworów (na początek) z prawami autorskimi.”  

Odpowiedź nr 100:
Wykonawca ma przygotować 4 aplikacje multimedialne - szczegółowy opis aplikacji wraz z ich opisem funkcjonalnym został zawarty w karcie pomieszczenia. Wykonawca ma przygotować kompletną aplikację działającą zgodnie z opisem – cztery utwory w rozumieniu gotowe aplikacje dla stanowisk.

Pytanie nr 101:
Zgodnie z informacją przekazaną od działu prawnego ZAIKS, to instytucja/przedsiębiorca/inny podmiot odtwarzający utwory, winien zawrzeć stosowne umowy z ZAIKS. Wykonawca wystawy nie może być stroną pomiędzy ZAIKS a Zamawiającym. Czy Zamawiający zawrze stosowne umowy z instytucjami zarządzającymi prawami autorskimi?

Odpowiedź nr 101:
Po stronie wykonawcy jest pozyskanie praw autorskich do utworów/zdjęć/filmów jakie będzie wykorzystywał do tworzenia aplikacji i materiałów wideo na potrzeby niniejszego zamówienia. Zamawiający nie narzuca wykonawcy, czy prawa autorskie do materiałów będzie pozyskiwał od instytucji, autorów czy też we własnym zakresie będzie je przygotowywał. Szczegółowe wytyczne dotyczące przekazania praw autorskich określa § 16 – wzór umowy. 

Pytanie nr 102:
W wielu pozycjach odnoszących się do aplikacji czy kontentów, Zamawiający wskazuje, że będą one prezentowały materiały takie jak zdjęcia, filmy czy inne materiały archiwalne. Jedynie w dwóch miejscach wskazuje na to, że to po stronie wykonawcy leży ich pozyskanie (PARTER, PRZESTRZEŃ DWORCA) lub zakup (PIWNICA, PRZESTRZEŃ PRZECHODNIA). Czy to oznacza, że w pozostałych pozycjach należy przyjąć, iż wszelkie wymagane do prezentacji materiały archiwalne dostarczy Zamawiający?

Odpowiedź nr 102:
Wykonawca przygotowując wycenę powinien w niej uwzględnić pozyskanie materiałów do wszystkich przygotowywanych aplikacji /gier/ materiałów wideo na potrzeby inwestycji wraz z pozyskaniem do nich praw autorskich.

Pytanie nr 103:
W opisie projektu wentylacji jest informacja, aby klapy przeciwpożarowe włączyć do systemu SAP, natomiast w projekcie systemy sygnalizacji pożaru brakuje danych o sposobie sterowania i monitoringu klap ppoż. W przedmiarze również nie ma na to odpowiednich pozycji kosztorysowych. Prosimy o informacje, która branża ma za zadanie sterować klapami ppoż. oraz o uzupełnienie projektu oraz przedmiaru robót. Prosimy o odpowiedź, czy projekt SAP posiada odpowiednie uzgodnienie z rzeczoznawcą pożarowym?

Odpowiedź nr 103:
Sterowanie klapami ppoż. należy uwzględnić i wycenić w kosztorysie telekomunikacji dodając dodatkową pozycję – Sterowanie klapami wentylacyjnymi - 1 kpl. 

Poniżej zestawienie elementów, które wykonawca jest zobowiązany uwzględnić w wycenie sterowania klapami ppoż.:

- zainstalować w wentylatorni rozdzielnicę a w niej:

- transformator 230/24VAC,

- moduł aparatu sterującego z komunikacją do klap pożarowych (BKSE-24-6),

- 1 moduł 4we/4wy systemu SAP,

Przy każdej klapie należy zainstalować moduły sygnalizujące z zasilaczem do siłowników do kap wentylacji pożarowej (BKNE230-24) oraz:

- zasilić rozdzielnicę oraz zasilacze przy klapach - 6 zestawów, 

- wykonać oprzewodowanie pomiędzy rozdzielnicą a zasilaczami klap – 6 zestawów;
W załączeniu do niniejszej odpowiedzi przekazujemy schemat blokowy systemu sterowania klampami pożarowymi.

Projekt budowlany jest uzgodniony przez Rzeczoznawcę ds. zabezpieczeń przeciwpożarowych, klauzula uzgodnienia występuje na mapie PTZ.

Pytanie nr 104:
Na rysunkach instalacji elektrycznych, głównie w łazienkach, znajduje się symbol „nawiewnika” z oznaczeniem CM. Czy są to czujki ruchu, czy też wentylatory? Prosimy o objaśnienie urządzenia oraz dodanie pozycji do przedmiaru robót. 

Odpowiedź nr 104:
Na załączonych rysunkach nr 3.2; 4.2; 5.2; 6.2 branży elektrycznej naniesione zostały poprawnie czujki ruchu. Czujki ruchu są uwzględnione w przedmiarze robót branży elektrycznej w pozycji nr 77.

Pytanie nr 105:
W przedmiarze robót telekomunikacyjnych pod poz. 29 mamy - Montaż centrali systemu kontroli dostępu. Czy jako centralę SKD należy rozumieć i należy wycenić w tej pozycji Kontroler główny?

Odpowiedź nr 105:
Zgodnie z opisem w projekcie oraz przedmiarze robót telekomunikacyjnych w pozycji nr 29 należy wycenić centralę systemu kontroli dostępu.

Pytanie nr 106:
Prosimy o sprecyzowanie jakiego rodzaju bramkę należy zastosować, tj. obrotową, czy uchylną? Z zamieszczonej odpowiedzi nr 59 w dn. 09.08.2018r. nie można tego jasno wywnioskować.

Odpowiedź nr 106:
W ofercie należy uwzględnić typ bramki: obrotowa, trzyramienna, opadająca w przypadku zaniku napięcia lub pożaru.

Pytanie nr 107:
W zamieszczonej odpowiedzi nr 91 z dn. 14.08.2018r. napisano, iż należy dołożyć dodatkowe pozycje na montaż kaset podłogowych. Czy w związku z tym pozycje nr 52 i 67 z montażem kaset podłogowych należy wyzerować? Czy mają zostać niewycenione lub należy je usunąć?

Odpowiedź nr 107:
W przedmiarze należy wycenić łącznie 94 szt. kaset podłogowych.

Poz. 52 przedmiaru: puszki zasilające - szt. 18

Poz. 67 przedmiaru: puszki przelotowe - szt. 76

Pytanie nr 108:
W karcie pomieszczenia nr 13 - Podwórzec - mamy opis projekcji z projektora przedstawiającą obraz/scenę z życia wiejskiego. W kosztorysie systemu multimedialnego nie występuje taka pozycja. W opisie instalacji multimedialnych w zestawieniu urządzeń i materiałów są wyzerowane pozycje na Monitor LCD 42", Uchwyt do monitora oraz aplikację multimedialną. Prosimy o odpowiedź, czy wymieniona aplikacja oraz urządzenia są w zakresie wyceny i instalacji? Jeżeli tak, to prosimy o dodanie pozycji do przedmiaru robót multimedialnych.

Odpowiedź nr 108:
Monitor LCD 42” oraz uchwyt do monitora nie są w zakresie wyceny. 

W ofercie należy wycenić aplikację multimedialną zgodnie z przedstawionym opisem w karcie pomieszczenia.  

Pytanie nr 109:
W jakiej pozycji kosztorysowej należy uwzględnić i wycenić mechanikę wozu multimedialnego z pomieszczenia 02 Sala Legend.
Odpowiedź nr 109:
Mechanikę wozu multimedialnego z pomieszczenia 02 Sala Legend należy wycenić w kosztorysie budowlanym poz. 301.d.11.
Pytanie nr 110:
W odpowiedzi nr 29 z dn. 09.08.2018r. na pytanie: "Prosimy o uzupełnienie przedmiaru robót elektrycznych o montaż WLZ-tów do zasilania tablic z rozdzielni głównej: YLY 5x35 mm2, YLY 5x16 mm2" Zamawiający odpowiedział: "Długość tras - 115,17 mb. Powyższe prace powinny zostać uwzględnione w przedmiarze robót jako dodatkowa pozycja." W związku z kosztorysowym rozliczaniem robót prosimy o przypisanie metrażu montażu zasilania osobno dla YLY 5x35 mm2 i dla YLY 5x16 mm2.

Odpowiedź nr 110:
Podajemy długości tras wszystkich WLZ, należy wprowadzić dodatkowe pozycje do przedmiaru robót:

ZK-TG - 5xLgY70mm2 – 17,76 mb

TG – TOZ – YDY5x10mm2 – 16,32 mb

TG-TW – YLY5x16mm2 – 19,35 mb

TG –T-1 – YDY5x6mm2 – 23,64 mb

TG-T0 – YLY5x35mm2 – 2 mb

TG-T1 – YLY5x10mm2 – 15,3 mb

TG-T2 – YLY5x16mm2 – 29,6 mb

TG-TMASZ – YLY5x16mm2 – 28,31 mb

Pytanie nr 111:
W odpowiedzi nr 32 z dn. 09.08.2018r. opisano instalację elektryczną dla altany, którą należy wykonać w ramach zamówienia. W związku z kosztorysowym rozliczaniem robót prosimy o dopisanie pozycji z montażem instalacji elektrycznych do przedmiaru robót.

Odpowiedź nr 111:
ALTANA – zasilanie z TOZ (do ujęcia w przedmiarze robót branży elektrycznej).
Poz. 127.1.1- montaż rozdzielnicy RN65 2 x12 - 1 kpl (schemat w załączeniu 8_e i 15_e)

Poz. 127.2.1 – Układanie kabli o masie do 3.0 kg/m w budynkach, budowlach lub na estakadach z mocowaniem YDY 3x2,5 – 8,8 mb

Poz. 127.2.2 – Układanie kabli o masie do 3.0 kg/m w budynkach, budowlach lub na estakadach z mocowaniem YDY 3x1,5 – 4,4 mb

Poz. 127.2.3 – Ręczne kopanie rowów dla kabli o głębok. do 0.6 m i szer. dna do 0.6 w gruncie kat. III – 4,5 mb

Poz. 127.2.4 – Ręczne zasypywanie rowów dla kabli o głębok. do 0.4 m i szer. dna do 0.4 m w gruncie kat. III– 4,5 mb

Poz. 127.2.5 Nasypanie warstwy piasku na dnie rowu kablowego o szerokości do 0.6 m – 4,5 mb

Poz. 127.2.6 – Układanie kabli o masie do 3.0 kg/m w budynkach, budowlach lub na estakadach z mocowaniem YKY 3x2,5 – 29 mb

Poz. 127.2.6 – Układanie kabli o masie do 3.0 kg/m w budynkach, budowlach lub na estakadach z mocowaniem 2x1,5 – 29 mb (DALI)

Poz. 127.3.1 – Montaż stycznika do oświetlenia wewnętrznego - hermetycznego natynkowego - kolor czarny – 1 kpl

Poz. 127.3.2 – Montaż opraw stylowych liniowych w altanie przemysłowa dł. 160 cm, 4330lm barwa 840 IP 65 – 1 kpl

Poz. 127.3.3 – osprzęt elektryczny hermetyczny gniazdka podwójne natynkowe, kolor czarny – 2 kpl

Poz. 127.3.4 – Montaż opraw stylowych liniowych w murze altany Linia świetlna, DALI, LED, Długość 30 cm (+-5%), IP 65, odporność na uderzenie min. IK09 - 4 kpl

Poz. 127.4 – pomiary – 1 kpl.

Pytanie nr 112:
Czy zgodnie z odpowiedzią nr 33 z dn. 09.08.2018r. oprawy dla iluminacji placu oraz budynku są takie same?

Odpowiedź nr 112:
Oprawy dla iluminacji placu oraz budynku nie są takie same. 

Poniżej Zamawiający podaje specyfikacje lamp:  

Oświetlenie placu - Linia świetlna, LED, Długość 90 cm (+-5 %) (nie precyzuje się wymiaru puszki montażowej), IP 67, odporność na nacisk min. 500 kg, odporność na uderzenie min. IK09, 

Iluminacja - oprawa punktowa asymetryczna, LED, średnica 20-30 cm (nie precyzuje się wymiaru puszki montażowej), IP 67, odporność na nacisk min. 500 kg, odporność na uderzenie min. IK09.
Pytanie nr 113:
Według odpowiedzi nr 46 z dn. 09.08.2018r. - "Wnęki na piony kablowe są przygotowane w ramach robót budowlanych. Instalacje w ww. pionach układane są w rurach instalacyjnych i kanałach takich samych jak dla instalacji podpodłogowych. Realizacja została uwzględniona w przedmiarze robót." Prosimy o wskazanie pozycji kosztorysowych z montażem pionów kablowych (drzwi do wnęki, drabinka kablowa) oraz odniesienie do opisu, w którym należy zastosować drabinkę szer. 400 mm.
Odpowiedź nr 113:
Do przedmiaru robót branży telekomunikacyjnej należy dodać dodatkowe pozycje na montaż:

1. Drzwiczki z ramką o wymiarach około 590x1880x90 zamykające wnękę tras kablowych - 4 szt.
2. Drabinki kablowe D 200 – 12,50 m. 

Pytanie nr 114:
Czy zgodnie z odpowiedzią nr 48 z dn. 09.08.2018r. dotyczącą instalacji odgromowej należy dodać do przedmiaru robót elektrycznych 11 kpl. masztu o h=1,5 m? Czy w kosztorysie należy uwzględnić montaż iglic na kominach?

Odpowiedź nr 114:
Tak, do przedmiaru robót branży elektrycznej należy dodać dodatkowe pozycje na montaż iglic – 11 kpl.
Pytanie nr 115:
W odpowiedzi nr 50 z dn. 09.08.2018r. na pytanie dotyczące rozbieżności w ilości kaset podłogowych (w dwóch pozycjach kosztorysowych) odpowiedź brzmi: "Jest 94 kpl kaset. Błąd w przedmiarze." W związku z kosztorysowym rozliczaniem robót prosimy o przypisanie konkretnego obmiaru robót do danej pozycji kosztorysowej oraz rozbicie kaset podłogowych na montowane w podłodze drewnianej lub betonowej oraz na kasety montowane z wyposażeniem i bez wyposażenia.

Odpowiedź nr 115:
Odpowiedz została udzielona na pytanie nr 107.
Pytanie nr 116:
Prosimy o podanie standardu osprzętu instalacyjnego - gniazda, łączniki oświetleniowe.

Odpowiedź nr 116:
Osprzęt ramkowy - gniazdka pojedyncze grupowane w ramkach, kształt zbliżony do kwadratu z zaokrąglonymi narożnikami, kolor biały mat/aksamit zbliżony do RAL 9010.
Uwaga:

W przedmiarze robót instalacji sanitarnej należy dodatkowo dodać pozycje przedmiarowe dotyczące wykonania drenażu opaskowego: 



	
	Pompownia wód drenażowych
	 
	 

	Lp
	Opis
	jedn.
	ilość

	1
	Wykonanie wykopów umocnionych pod zbiornik przepompowni głębokość do 4 m
	m3
	34,24

	2
	Montaż zbiornika pompowni z kręgów betonowych - studnia fi 1000 mm o głębokości do 4,5 m, z drabinką i włazem oraz przejściami tulejowymi dla rur.
	kpl
	1

	3
	Montaż pompy do wody brudnej z wolnym przelotem, H=15m Q = 10m3/h jednofazowa wraz z pływakiem, oraz skrzynka zasilająco - sterowniczą z alarmem (awaria, poziom max), zawór zwrotny, zasilanie pompowni.
	kpl
	1

	4
	Rurociąg tłoczny PE 63 mm 
	mb
	14

	5
	Zasypanie wykopów z zagęszczeniem gruntu
	m3
	29,72

	6
	Wywóz nadmiaru gruntu 
	m3
	4,52

	7
	Ułożenie drenażu rura perforowana fi 110 w otulinie geowłókniną filtracyjną
	m
	100

	8
	Zasypka filtracyjna żwirek płukany
	m3
	24

	9
	Studzienka drenarska fi 315 
	kpl
	3
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